ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19 мая 2025 года                                                                                              № 316р

г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения

в Распоряжение Правительства

Приднестровской Молдавской Республики

от 25 марта 2020 года № 198р

«Об утверждении формы заявок участников закупки»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V

«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),

Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года

№ 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»

(САЗ 18-48), в целях приведения правового акта Правительства

Приднестровской Молдавской Республики в соответствие с законодательными

актами Приднестровской Молдавской Республики:

1. Внести в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 25 марта 2020 года № 198р «Об утверждении формы заявок

участников закупки» (САЗ 20-13) с изменениями, внесенными распоряжениями

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 марта

2023 года № 262р (САЗ 23-13), от 12 октября 2023 года № 916р (официальный

сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер

опубликования: 2023001755, дата опубликования: 13 октября 2023 года),

следующие изменение и дополнение:

а) часть вторую подпункта а) пункта 2 Приложения к Распоряжению

изложить в следующей редакции:

«В случае если заказчик обладает доступом к соответствующим

электронным базам данных, требование о предоставлении документов,

указанных в части первой настоящего подпункта, не применяется и данные

документы участниками закупки не предоставляются»;

б) подпункт д) пункта 2 Приложения к Распоряжению дополнить частью

второй следующего содержания:

«В случае если документы, подтверждающие соответствие объекта

закупки требованиям, установленным документацией о закупке, составлены

- 2 -

на иностранном языке, то дополнительно должен быть приложен нотариально

заверенный перевод на один из официальных языков Приднестровской

Молдавской Республики данных документов в соответствии

с законодательством Приднестровской Молдавской Республики».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем

официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ